
AZIENDA MERIDIONALE ACQUE MESSINA S.p.A.

A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 194 / 587PN del 04/10/2019

OGGETTO: APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE “LAVORI DI 
SOSTITUZIONE DELLA CONDOTTA PREMENTE MANGIALUPI-SANTO, 
DELL’ADDUZIONE DALLE SORGIVE DI CUMIA E DELL’ATTRAVERSAMENTO DEL 
PONTE DI PACE DELLA PANORAMICA” – ANNO 2019 – 587 PN

VALORE B.A.: € 196.709,00 oltre I.V.A. di cui € 3.540,76 per O.S. non soggetti a ribasso
PROCEDURA: negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) D.lgs. 50/2016 e ss. mm. ii. - a 
mezzo di R.d.O. tramite sistema telematico MEPA.
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95, comma 4 del D.Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii., con esclusione automatica e con le modalità previste dall’art. 97, comma 8, 
dello stesso decreto.
DETERMINA A CONTRARRE: N. 10/587PN del 28/01/2019
CODICE CIG 7957852337 
NUMERO GARA 7474893
DITTA: SICILNORD IMPIANTI DI BARRILA’ A.  P.IVA 02876580834 CF 
BRRNTN72T18F158R
RIBASSO OFFERTO: 37,1783 %
IMPORTO AGGIUDICAZIONE: € 124.892,33 compresi o.s.

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO
CHE con determina N.  10/587PN del 28/01/2019 si è dato avvio alla procedura negoziata, ai sensi 
del D.Lgs.50/2016, art. 36 comma 2, su piattaforma telematica MEPA ai sensi dell’art 58 dello 
stesso decreto, per l’affidamento dei lavori in oggetto;

VISTA
La proposta di aggiudicazione, relativa all’affidamento della fornitura in oggetto, sottoscritta dal 
RUP Ing. Luigi Lamberto con allegati gli esiti degli accertamenti effettuati;
CONSIDERATO che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste 
in essere, si procede, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 
1, del d.lgs 50/2016, all’approvazione della proposta di aggiudicazione in oggetto;
VISTO:
- il d.lgs. 50/2016;

D E T E R M I N A
- di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
- di approvare, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, 

del d.lgs
50/2016, la proposta di aggiudicazione formulata dal RUP per l’affidamento dei “Lavori di 



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

sostituzione della condotta premente Mangialupi-Santo, dell’adduzione dalle sorgive di Cumia e 
dell’attraversamento del ponte di Pace della Panoramica” – Anno 2019 – 587 PN alla ditta 
SICILNORD IMPIANTI DI BARRILA’ A. - P.IVA 02876580834 CF BRRNTN72T18F158R 
con sede in via Comunale n. 2 Cumia Superiore - Messina, per 124.892,33 compresi o.s  pari a € 
3.540,76 per o.s. e oltre IVA di legge.

 

IL RUP IL DIRETTORE GENERALE F/F
ing. Luigi Lamberto dott. puccio salvo

firmato digitalmente


